S Câmara4aauuicipa{ bc
TERRADAMANGA

etabo be 'ão Paulo
-

AUTOGRAFO N.° 4028/2019 	 Lein.'

PROJETO DE LEI N.° 046/2019 do Executivo:

'DISPOE SOBRE ABERTIJRA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI
ORcAMENTARIA N°. 4523, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018"

.4.

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LET

ART160 1 1  - Fica autorizado o Executivo Municipal a incluir na peça orçamentaria, Lei Municipal n° 4523,
de 06 de novembro. de 2018, credito especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil teais),
sob as seguintes-codificaçoes:

02- EXECUTIVO
10- FUNDO MUNICIPAL DA SACJDE
1030200552091 - Atendirnentos Ambulatoriais em Especialidades
3.3.90.39.00.91.0310 - Outros Serviços do Terceiros - Pessoa Juridica -------------- R$ 150.000,00

ARTIGO 20  - 0 credito de que trata o artigo anterior sera coberto corn os recursos provenientes do parte do
superavit financeiro apurado em balanco patrimonial do exercicio anterior, retificado polo
cancelarnento de restos a pagar, de que trata o inciso I do paragrafo 1 1  do artigo 43, da Lei
n°. 4.320, de 17 de marco de 1964.

ARTIGO 3°.- Ficam alterados os anexos II e III do Piano Plurianual Lei no. 4433, de 26-09-2017 e anexos
V e VI da Lei de Diretrizes Orçamentarias - LIDO 2019- Lei n° 4482, de 27-06-2018 e suas
postenores alteraçoes

ARTIGO 40. - Este Lei entrarA em vigor na data do sua publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrario..

JardinOpolis, 08 de agosto de 2019.

arthrigLt
Presidente

9W

Câmara Municipal de Jardinópofls-SP

REGISTRADO B PUBLICADO na Secretaria da Cthnara

de Jardinñpolis-
SP, aos oito dias do mês de agosto de 2019.

André Lutz
- 1 Secret
1Ufflcipj do